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11. Hafta

Roma’nın Yükselişi:
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Terra-Sigillata
Arretine-Batı Sigillataları
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Barbotine
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Sunan
Sunum Notları
Terra Sigillata, kırmızı parlak astarlı Roma seramiğine verilen genel addır. Bu astar parlak ve pürüssüz glazür görünümüne rağmen ince gözeneklerinden dolayı su geçirgendir. Bu nedenle çoğu zaman bazı araştırmacılar tarafından bu seramiklerin dış astarı içi " Gloss " deyimi kullanılmıştır. Terra Sigillata  seramiği süsleme tekniğine göre dört grupta incelenmektedir.     İnsize, Barbotine, Aplike, Kalıp-Rölyef.İnsize: Bu teknik cam tekniğinden seramiğe uygulanmış bir tekniktir. Literatürde bazen kesme cam süslemesi olarak da adlandırılmaktadır. Kap pişirilmeden önce sivri ve keskin bir aletle hamur yüzeyinin yıldız veya yaprak şeklinde kesilmesiyle oluşturulur.  Barbotine: Bu uygulama kase, kadeh, tabak formlu kapların dışa kıvrık dudak kenarı üzerinin basit yaprak, çubuk şeklindeki süslemeler ile  bezenmesinden oluşur. Bu daha çok inceltilmiş kilin kabartma oluşturacak şekilde bastırılmasıyla meydana gelir.  Aplike:  Kap yüzeyine aplike olarak tatbik edilen figürlerin oluşturduğu tekniktir. Bu teknik seri üretim veren atölyelerde üretimin hızını düşürdüğü için  çok nadiren olarak ve belli dönemlerde uygulanmıştır.  Kalıp Rölyef: Kalıpdan çıkartılarak yapılan örnekler. Alçak kabartma şeklinde yapılmış figürler ve süslemeler kap yüzeyine uygulanmıştır. Stilistik araştırmalar ve bölgesel farklılıkları göz önüne alarak  araştırmacılar Terra Sigillataları başlıca iki ana başlık altında gruplandırmışlardır.  a-Batı Sigillataları veya Arretinelerb-Doğu Sigillataları. 
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Sunan
Sunum Notları
(Terra sigillata veya  Arretine hakkında genel bilgi için: Arretine ile ilgili en toplu yayın C. M. Johnson, Arretine and Samian Pottery (London 1971) adlı eseridir. Yapım teknikleri M. Picon, Un Introduction a l'étude  technigue des céramiques sigillées de Lezoux, (Dijon 1973) adlı eserinde ve ayrıca editörlüğünü C. Bémony ve J-P. Jacob’un yaptığı, La terre sigillee gallo-romaine: lieux de production du haut-empire, (Paris 1986) adlı yayınında  anlatılmıştır.  Bunun dışında Arretine Seramiği için bakılabilecek diğer çalışmalar, H. Dragendorff - C. Watzinger, Arretinische Reliefkeramik (Reutlingen 1948); S. Loeschecke, "Keramishe Funde in Haltern " , Mitteilungen der Altertumskommisions für Westfalen, (Münster 1909). 



KLA-318 Helle
nisti

k ve R
oma D

önem
i Sera

miği 

Prof. D
r. K

utalm
ış G

örkay

Sunan
Sunum Notları
Arretine Seramiği olarak adlandırılan bu grup, Roma seramiğinin karakteristik örneklerindendir. Özellikle rönesans döneminde tıpkı Yunan seramiğinin kolleksiyonunun yapıldığı gibi koleksiyonerler tarafından  toplanmaya başlamış ve bir süre sonra sayıları artan bu seramiklerle ilgili ilk çalışmalar başlamıştır.   Arretine adını üretim yeri olan, İtalyanın kuzeyinde  bugünkü Arezzo kentinde yeralan antik Arretium kentinden almaktadır. Arretine aynı zamanda Sigillata olarak adlandırılan seramiğin Batıdaki  Roma kentlerinde üretilen örneklerine verilen ada denmektedir.  Arezzo kenti dışında İtalya da Pisa, Puteoli’de de yoğun olarak üretilmiştir. Kaliteli masa üzeri kullanım seramiği sayılan bu seramik değişik atölyelerde farklı formlarla da karçımıza çıkmaktadır. 



• A. T I T I I F I G V L.   A R R E. 
A.  

• A titlifigul(i) Arre(tini)  
• F. FE – FEC     (fecit)   “yaptı”
• M, MA      (manu) “eli tarafından”
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Sunan
Sunum Notları
Atölyenin en belirgin bezeme özelliği kalıpla yapılmış düz seramik örnekler yanında, alçak kabartma ile verilmiş figürlerin yeraldığı kaplar üretmiş olmasıdır. Bu figürler kalıptan çıkdığı gibi bazen aplike olarak da uygulanmaktadır. Bu figürler daha çok   theatral masklar, asma yaprakları, kraterler ve insan figürleridir. Bunun dışında dans eden, mevsimleri sembolize eden figürler,  banket sahneleri ve bazı mitolojik sahneler yeralır.  Figürlü sahnenin üstü genellikle silme ile veya ion-kymationu şeklindeki bezeme ile sınırlandırılmıştır. Seramikler yine köşeli formları ile metal kase ve kapların taklitleridirler.  Arretineler genellikle kalıpda yapıldığı gibi çarkda çekilenleri de vardır. Arretine seramiğinin zamanında aranan ve revaçda seramikler olduğunu tamir edilmiş örneklerden anlamaktayız. Bunun dışında yoğun olarak ihraç edildiği de anlaşılmaktadır. Arretine seramiği iyi organize olmuş bir endüstinin ürünüdür ve imparatorluğun birçok yerinde bu endüstri gelişmiştir. Seri olarak üretilen bu seramikler üzerinde A T I T I I F I G V L.  A R R E. A. yani A. titlifigul(i) Arre(tini) yazmaktadır. Bunun dışında kaplar ve kaseler üzerinde  üzerinde F, FE veya FEC harfleri ile  verilmiş ( fecit )  " yaptı "  anlamındaki kısaltmalar bulunur. Bunun dışında M veya  MA.  (Manu) " eli tarafından "  anlamında gelen kısaltmalar yeralır. Bu damgalar kase veya kabı şekillendiren tarafından, birçok ustanın çalıştığı atölyede hem kalite standardını sağlamak hem de hangi ustanın ne kadar eser ürettiğinin belirlenmesini sağlamak amacı ile konulmaktaydı. 



Almanya :
• Haltern Hofheim
Güney Galya :
• Millau
• La Graufesenque
• Le Rozie
• Bram
• Montans
• Banassac
Mosel Nehri üzerinde:
• Trier, Yukarı Rhein
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Sunan
Sunum Notları
Arretine kapları özellikle M.Ö. 1.yy’ın son çeyreğinde yaygındır ve İtalya Sigillatalarının M.S. geç 1. yy’a kadar ihracatı yapılmıştır. Arretineler Augustus'un kenti olan Haltern ve Cladius döneminde Hofheim de (MS. 40-51) da temsil edilir.  Dragendorf'a göre Ren civarında bulunan Arretine  örnekleri M.Ö.25 ile M.S. 25 tarihleri arasına verilir.  	Arretine üreten atölyelerin zaman içinde kuzey İtalyadan Güney Galya orta ve doğu Galya ya kadar yayıldığı görülmektedir. En önemli Arretine atölyelerin başında Güney Fransa Millau bölgesindeki La Graufesenque, Montans ve Banassac gelmektedir. Güney Galya atölyeleri M.S.1 yy’a kadar üretim vermişlerdir.    Burada üretilen Arretinelerin Italya ya bile ihraç edildiği görülmektedir. Doğu Gal bölgesi ise  Mosel nehri üzerinde Trier, Yukarı Rhein daki  Rheinzabern dir. Bunlar ise M.S. 2 ve 3. yy’larda en yoğun üretimi veren revaçtaki atölyelerdir. Arretineler üzerinde yeralan damgalar ve mühür baskılı olnları bize atölyeleirn tarihlendirilmesi ve aötülyelerin tesbiti konusunda kesin bilgiler vermektedir. Buna göre İspanya'da M.S. 1 yy da Güney Galya etkisi ile üretilen düz kapların M.S. 4 yy’a kadar üretilmeye devam ettiği ve Fas’a kadar ihraç edildiği görülmektedir.   Aplik süslemenin Geç Avgustus  ve Tiberius döneminde oldukça az olup yoğun olarak Cladius ve Neron zamanında karşımıza çıkar. Hadrian döneminde İtalyada Arretine üretimi veren atölyelerin yavaş yavaş azaldığı ve üretimin sona erdiği görülür. 
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Sunan
Sunum Notları
Batı sicilataları oldukça koyu kızılmtırak bir astara sahip olduğu görülür. Kalıpla yapılmış örneerin kaide ve ağız kenarları daha sonra çarkta formlandırılmaktadır. Atölyenin standart formları başında kaseler, kaplar, vazolar ve tabaklar gelir. Bunun dışında özel amaçlarla kullanılan özel formlar yer almaktadır. Oldukça ince cidarlı olarak üretilmiş olan bu seramikler genel olarak Roma kırmızı-gloss-glaze seramiği olarak da adlandırılmaktadır.  Oldukça kaliteli açık renkte  hamuru olan  bu seramikler, oldukça iyi sürülmüş, pürüzsüz kaliteli parlak turuncu-kızılımsı glazür-astar ile karşımıza çıkar. Bu bazen mattır. Bazı geç İtlaya örneklerinin koyu kırmızıya çalanları bulunmaktadır.    
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Kalıplardan bir örnek
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Sunan
Sunum Notları
Atölyenin en belirgin bezeme özelliği kalıpla yapılmış düz seramik örnekler yanında, alçak kabartma ile verilmiş figürlerin yeraldığı kaplar üretmiş olmasıdır. Bu figürler kalıptan çıkdığı gibi bazen aplike olarak da uygulanmaktadır. Bu figürler daha çok   theatral masklar, asma yaprakları, kraterler ve insan figürleridir. Bunun dışında dans eden, mevsimleri sembolize eden figürler,  banket sahneleri ve bazı mitolojik sahneler yeralır.  Figürlü sahnenin üstü genellikle silme ile veya ion-kymationu şeklindeki bezeme ile sınırlandırılmıştır. Seramikler yine köşeli formları ile metal kase ve kapların taklitleridirler. 
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Kurşun Sırlı Kaplar
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Pascle Ballet and Jean-Françoise Salles (eds.), Céramiques hellénistiques et romaines: 
Productions et diffusion en Méditerranée orientale (Chypre, Égypte et côte syro-
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Kurşun Sırlı Skyphos (M.S. 1. yy. ilk yarısı) - Metropolitan Museum
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Kurşun Sırlı Skyphos (M.S. 1. yy. ilk yarısı) - Metropolitan Museum
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Kurşun Sırlı Kulplu Skyphos (M.Ö. 1 yy. - M.S. 1. yy.)
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Kurşun Sırlı Kulplu Kap (M.S. 3. yy.) - Metropolitan Museum
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Kurşun Sırlı Kaplar

Kenchreai (Erken Roma)
Skyphos - Truva (M.Ö. 50 – M.S. 10)
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